
Č E Z d S o B S V B 

Město Hořovice 

se s íd lem Palackého náměst í 2/2, 26801 Hořovice, IČ: 00233242, DIČ: 

CZ00233242zastoupená Dr. Ing. Jiří Peř ina, funkce starosta 

(dále jen „Budoucí povinná") 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
zastoupena Ing. Jiřím Duspivou na základě písemně uděleného pověření ze dne 30.1.2017 evid. 
č. POV/OÚ/87/0005/2017 (které tvoří přílohu této smlouvy): 

(dále jen „Budoucí oprávněná") 

(společně dále též „Smluvní strany"), 
- t 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY 
Č. :IE-12-6010315/ VB/ 30 

n á z e v s t a v b y :H o ř o v i c e u l .V r ch l i c k éh o - o b n o v a NN 

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle 

ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva). 

Článek I . 

Úvodní ustanovení 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS") na území vymezeném 

licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 

provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu 

a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokuddochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí 

nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné 

břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona. 

Článek I I . 

P roh lášení o právn ím a fak t ickém stavu 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 

pozemku/ů parc.č. 3 59 / 12 , 3 59 / 13 , 3 59 / 7 , 3 7 2 / 1 , 358 , 3 59 / 14 , 3 5 9 / 1 v k.ú. Ve l k á 

V í sk a a 768 / 6 , 753 / 14 a 754 / 4 v k.ú. Hořov ice, obec Hořov ice, 

zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Beroun(dále jen „Dotčená(né) nem ov i tost ( t i ) " 



2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN  (0,3 m 

na každou stranu od krajního kabelu), rozpojovací sk říň ( 2ks ) dále jen „Zařízení d istr ibuční 

soustavy"), která se bude nacházet mj. na Dotčené(ných) nemovitosti(tech). 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené(ným) 

nemovitosti(tem) věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní 

vady Dotčené(ných) nemovitosti(tí), kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

Článek I I I . 

P ředm ět sm louvy 

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní 

smlouvuo zřízení věcného břemene (dále jen „V lastn í sm louva" ) , jejímž předmětem bude 

zřízení věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene 

bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční 

soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci,a 

povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět(dále jen „Věcné břemeno") . 

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené(ných) nemovitosti(tí) Věcným břemenem činí 

497bmkabelového vedení NN, rozpojovací sk říň 2ks a nepřesáhne rozsah vyznačený v 

situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit 

geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí 

povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní 

smlouvaa geometrický plán Ipopř. situační snímek umístění Zařízení distribuční soustavy (dojde-li 

věcným břemenem k dotčení budovy). 

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě 

do 6 kalendářních: měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení do 

provozu), nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní 

smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy. 

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují 

se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné 

v důsledku výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí 

povinné na základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 6 8 .543 ,- Kč, /k této 

částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 

platby/. Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného 

břemene do katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou. 

Článek IV. 

P odm ínk y pro p roveden í s tavby 

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněnésouhlas s provedením stavby Zařízení distribuční 

2 



soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech)v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to 

i prostřednictvím třetích osob.Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí 

oprávněné a jí pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčenou(né) nemovitost(ti)a 

realizaci stavby. Práce na dotčené(ných) nemovitosti(tech) budou spočívat zejména v: 

• Demontáži stávajícího venkovního vedení NN 

• Vybudování nového kabelového vedení NN 

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné. 

Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčenou(né) nemovitost(ti)do předchozího 

stavu. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na 

majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. 

Článek V . 

Osta tn í u j ednán í 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené(ným) nemovitosti(tem) 

smluvně zavazuje převést na nabyvatele Dotčené(ných) nemovitosti(tí) zároveň práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, 

k čemuž Budoucí oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním 

návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

Článek V I . 

Závěrečná ustanoven í 

1. Jakékoli změny či doplnění textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Budoucí povinné budou 

považovány za nový návrh smlouvy a k uzavření smlouvy dojde teprve akceptací takto upraveného 

návrhu Budoucí oprávněnou. Totéž platí pro uzavírání dodatků k této smlouvě. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma 

se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční 

soustavy na Dotčené(ných)nemovitosti(tech) nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde 

k umístění Zařízení distribuční soustavy na Dotčené(ných)nemovitosti(tech). V takovém případě 

se Budoucí oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu 

oznámit. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis/y obdrží každý z účastníků této 
smlouvy. 

5. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a 

účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se 

zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou 

dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/qdpr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s., 

subjektu údajů na požádání poskytne. 

3 



6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy

jakož i anonymizaci osobních údajů a dalších ustanovení, která uveřejnění v registru smluv

nepodléhají, zajistí Budoucí povinná.

O uveřejnění v registru smluv bude Budoucí povinná informovat Budoucí oprávněnoubezodkladně

zasláním potvrzení, které obdržela z registru smluv prostřednictvím datové schránky, a to

nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že při uzavření smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah

anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv

v souladu se zákonem o registru smluv. s

7. Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčené(ým) nemovitosti(em) byl schválen usnesením Rady

města Hořovice, č. 21 ze dne 10.11.2021.

8. Součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 -Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene s podpisy

vlastníků/spoluvlastníků

Příloha č. 2-P/ná moc

Příloha č. 3 - Podmínky stavby Odboru technického a dopravy MěÚ Hořovice

4



SOUHLASÍM S N AVR HOVAN ÝM ZÁ M ĚR EM 

Dne: 

Ce lé j m é n o : 

P odp i s : 



E
Obchodně citlivé

DISTRIBUCE
Čí / Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV Podmokly. Teplická 8/4/8. PSČ40502

POVĚŘEHÍ
EVIDENČNÍ Č.: POV/OÚ/87/0005/2017

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, pod sp. zn. B 2145,

zastoupená předsedou představenstva Ing. Richardem Vidličkou, MBA
a místopředsedou představenstva Ing. Vladimírem Budinským, MBA

(dále jen „zmocnitel'),

pověřuje
svého zaměstnance

k tomu, aby za zmocnitele jednal a prováděl právní jednáni a jiná jednání a úkony vůči územním
samosprávným celkům a vyšším územně samosprávným celkům (obce, města, kraje) a jejich
orgánům, státním a správním orgánům a úřadům, soudům, orgánům policie, organizačním složkám
státu a jakýmkoliv jiným subjektům (právnickým a fyzickým osobám), zejména v oblasti správního
řízeni, zvláště pak v oblasti územního a stavebního řízeni, dle stavebně-právních předpisů,
katastrálních předpisů a jiných souvisejících právních předpisů.

Zmocněnec je v rámci daného zmocněni oprávněn za zmocnitele činit zejména vůči příslušným
státním a jiným orgánům návrhy a ohlášeni (např. ohlášeni nových staveb k zápisu do katastru
nemovitosti či návrhy na vklad práva do katastru nemovitosti k budovám) a jiná podáni, podávat
návrhy na vklad věcných práv, jejich změn či zánik do katastru nemovitosti, brát tyto návrhy a jiná
podání zpět, přijímat doručované písemnosti a rozhodnuti a podávat vůči nim opravné prostředky,
jakož se i těchto opravných prostředků vzdávat. Zmocněnec je rovněž oprávněn za zmocnitele řešit
požadavky pro povolováni činnosti v ochranných pásmech zařízeni distribuční soustavy a podávat za
zmocnitele stanoviska k územním a stavebním řízením, zejména na území, na kterém zmocnitel
vykonává licencovanou činnost na distribuci elektřiny, podávat závazná stanoviska k žádostem
o připojeni, zvýšení rezervovaného příkonu/výkonu a k žádostem o přeložky zařízeni distribuční
soustavy. Zmocněnec je v rámci daného zmocněni oprávněn též jednat s vlastníky dotčených
nemovitých věcí a jinými subjekty (např. státními a správními orgány a úřady, organizačními složkami
státu, dotčenými orgány či účastníky řízení), řešit jejich požadavky a stížnosti, uzavírat s nimi všechny
typy smluv, které souvisí se zajištěním výstavby a provozu energetického zařízení, jako např. smlouvy
o připojeni odběrného místa k distribučnf soustavě, smlouvy o realizaci přeložky distribučního
zařízeni, smlouvy o zřízeni věcného břemene - služebnosti, kupní, nájemní, včetně smluv o uzavřeni
budoucích smluv k těmto smlouvám, činit právní jednání k jejich změně i zániku, podávat a
podepisovat návrhy na vydáni územního rozhodnutí a stavebního povoleni, uplatňovat žádosti o
vydáni kolaudačního souhlasu a uzavírat další typy smluv, které souvisí se zajištěním výstavby
energetického zařízeni, vč. smluv o právu provést stavbu, smluv o dílo, smluv o realizaci přeložky,
jakož i jiné typy smluv související s účelem tohoto pověřeni.

Zmocnitel si pro platné uzavíráni veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem, jakož i pro
jiná jím činěná právní jednání v rámci tohoto zmocněni, v případech kdy to výslovně není stanoveno
zákonem, výhradně vymiňuje písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem
vyžadována forma přísnější, s vyloučením možnosti změn těchto smluvních závazkových vztahů a
jiných právních jednání k účelu danému tímto zmocněním v jiné než písemné či jiné zákonem
vyžadované formě, je-li zákonem vyžadována forma přísnější, přičemž v rámci závazkových
smluvních vztahů činěných zmocněncem za zmocnitele se vylučuje možnost přijetí nabídky s
dodatkem či odchylkou.

Toto pověřeni není časově ani územně omezeno.



\
Obchodně citiivb

Pověřený zaměstnanec není oprávněn toto pověření převést, a to ani z části, na třetí osobu.

dne U.rShMl.

Potvrzuji svým podpisem, převzeti předmětného zmocněni, jehož obsah jsem vzal na vědomi, jakož i

převzetí práv a povinnosti z jeho obsahu plynoucích.

dne
0,A. A. toKy

OVĚŘENI - LEGALIZACE
Běžné číslo ověřovací knihy: O-IV-403-782/2017

Ověřuji, že podpisy na této listině přede mnou uznaly za

vlastní tyto osoby, jejichž totožnost byla zjištěna z úředních

průkazů:

V Praze dne 30. ledna 2017—



MĚSTSKÝ ÚŘAD 
HOŘOVICE 
ODBOR TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ 

Městský úřad Hořovice 
Palackého náměstí 2 
268 01 Hořovice 

vašečj.: 
z*dne: našeě. j . : MLHO/228442021 

vyřizuje: RomanJetel 

Meritum Kladno - Projekce s.r.o. 
Man/. Topinkových 796 
272 01 Kladno 

datum: 27.10.2021 

teL: 311545318 
email: 
koinittial@rieslo-lxxovice.cz 

Stavba: „Hořovice ul. Vrchlického - obnova NN, IE-12-6010315" 

Odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice souhlasí se stavbou: „Stavba: „Hořovice ul. 
Vrchlického - obnova NN, IE-12-6010315" za následujících podmínek: 

na stavbu bude vytvořena „Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu" 
při zásahu do pozemní komunikace musí být asfaltová plocha před zahájením 
výkopových prací naříznuta 

- výkopy budou zasypány materiálem vhodným pro zásyp /nezamrzavý/ v původním 
složení podkladních vrstev řádně zhutněných dle příslušných ČSN. 
Je nutné doložit protokol provedení hutnících zkoušek. 
do doby celkové úpravy výkopů je nutné provádět jejich pravidelný dosyp z důvodu 
bezpečnosti provozu a chodců 
obnova komunikace bude provedena takto: hutněný zásyp,30 cm hubený beton a 2x4 cm 
živičná obalovaná směs, přetažena o 20 cm přes hrany rýhy na každou stranu, spáry zatřít 
asfaltovou emulzí 
vytěžený materiál nesmí být ukládán do tělesa místní komunikace 
u výkopů v chodnících v ulici Vrchlického, Nad Školou a Pod Dražovkou bude po 
ukončení prací a řádném zhutnění provedeno zaasfaltování chodníků v celé šířce 
chodníků (od obrubníku k podezdívce či oplocení) a délce kabelové trasy 
přechod přes komunikaci ulice Valdecká (pozemek parc.č.768/6 v k.ú. Hořovice) 
požadujeme provést protlakem 
část chodníků v ul. Vrchlického ve směru od křižovatky s ulicí Valdecká je 
tvořen klasickou zámkovou dlažbou a dlažbou sloužící pro nevidomé (u přechodu pro 
chodce). Před výkopovými pracemi bude dlažba ručně rozebrána. Po pokládce kabelů a 
řádném zhutnění bude zadláždční provedeno stejným typem dlažby, jako je dlažba 
původní. 
Taktéž musí být řádně seskládán vzor dlažby sloužící pro nevidomé. Vrácená dlažba 
nesmí být poškozena. V konečné fázi požadujeme její přepískování. 
dodavatel po celou dobu stavby bude zodpovídat za čistotu komunikací, případné 
znečištění bude neprodleně odstraněno. 
výkop musí být označen příslušným dopravním značením 

- pokud dojde při výkopových pracích k zásahu do vodorovného dopravního značení, nebo 
v důsledku stavby bude toto značení poškozeno, požadujeme jeho plnou obnovu. 

- práce budou prováděny v období od 1.4. do 30.11. kalendářního roku 

návštěvní hodiny pro veřeinosl spojovatelka: 311512 503 příjmový účet: 19-03 63 88 63 49 / 0800 
pondělí 8:00-17:00 fax: 311513 063 IČ: 00233242 
středa 8:00-17:00 elektronická podatelna:e-podatelnaffmeslo-hoiovicc.cz www.meslo-horoviec.cz 



pokud v průběhu stavby dojde k porušení obrubníků chodníku nebo těch částí
komunikace, na kterých nejsou prováděny práce přímo, a to v souvislosti sc stavbou,
budou tyto opraveny na náklady dodavatele stavby
k jednotlivým sousedním nemovitostem budou zachovány přístupy, popř. příjezdy, pokud
to bude nutné, bude přes výkop instalována lávka. Dále požadujeme zachovat průjezd pro
vozidla záchramié služby, hasičů a komunálních služeb
o stavebních pracích je nutno uvědomit veškeré občany v této ulici, kteří budou touto
stavbou dotčeni a to nejméně 14 dnů před zahájením prací
před započetím stavby zažádá dodavatel stavby, popř. investor stavby, odbor technický a
dopravní MěU Hořovice o následující dokumenty:

° Protokol o zásahu do místní komunikace nebo pozemku (p. Jetel, tel.č.: 311545318)
° Rozhodnutí o zvláštním užívání pozemní komunikace (p. Jelínek, tel.č. 311545367), o
které je potřeba zažádat nejméně 14 dnů před plánovaným započetím prací v komunikaci
u výkopů ve veřejné zeleni bude konečnou úpravou jejich řádné zhutnění, vybrání
kamenů, dosypání hrubou a jemnou zeminou, uválcování a osetí travním semenem.

V případě poškození okrasných dřevin nebo keřů budou tyto nahrazeny novými. Pokud
dojde při stavbě k porušení travnatých ploch, je nutné tyto plochy uvést do původního
stavu.

- ohledně výskytu sítí veřejného osvětlení se obraťte na firmu ELTODO-CITELUM, s.r.o.,
Novodvorská 1010/14, Praha 4, tel.č. 606 733 458, 602 682 824
jelikož při této stavbě dojde zřejmě k zániku části veřejného osvětlení v ulici Pod
Dražovkou, žádáme o součinnost při vypracování projektu a výstavbě veřejného
osvětlení.

- na rok 2022 je plánována rekonstrukce prostoru v místě souběhu místních komunikací
tzv. lokalita U Rybníčka (viz. situace v příloze). Pokud k této rekonstrukci dojde, je
nutné počítat s odlišnou podmínkou pro výkopové práce v úseku, který je vyznačen
v situaci.
V opačném případě vyjádření platí do data uvedeného níže.
za zábory pozemku pro účely výkopových prací a za umístění stavebního zařízení nebo
skládek stavebního materiálu, bude vyměřen poplatek dle platné „Obecně závazné
vyhlášky města Hořovice"

Toto vyjádření má platnost do 31.10.2023

2


